
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
( _XLIII _ сесія VІ скликання) 

 

19.06.2015 м. Кривий Ріг № 318 

 

 

┌ Про надання дозволу на ство- ┐ 

рення органу самоорганізації  
населення мікрорайону 

 
 Відповідно до статті 140 Конституції України, статті 14 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 3, 8, 9, 11, 13, 
14, 16, 17, 24 Закону України «Про органи самоорганізації населення», 
рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і 
межі  повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі 

змінами, з метою створення більш сприятливих умов залучення членів 
територіальної громади мікрорайону «Військове містечко – 33» до участі 
у вирішенні питань місцевого значення, враховуючи заяву ініціативної 
групи про створення органу самоорганізації населення від 30.04.2015, 
протокол зборів жителів за місцем проживання по ініціюванню 

створення органу самоорганізації населення від 30.04.2015 та список 
учасників зборів жителів за місцем проживання від 30.04.2015, 

районна в місті ради ВИРІШИЛА: 
 

 1. Надати дозвіл на створення органу самоорганізації насе-     
лення та визначити його назву – «Комітет мікрорайону «Військове 
містечко-33». 

 2. Визначити, що орган самоорганізації населення «Комітет 
мікрорайону «Військове містечко-33» в Довгинцівському районі            

м. Кривого Рогу діє в межах території будинків №№ 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27. 

   3. Визначити, що основними завданнями «Комітету мікрорайону 
«Військове містечко – 33» є: 

-  створення умов для участі жителів мікрорайону у вирішенні пи-
тань місцевого значення в межах Конституції і законів України; 

-  задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб 
жителів шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг; 

-  участь у реалізації програм соціально-економічного, культурного 
розвитку району, інших місцевих програм. 

 4. Встановити, що організація та діяльність «Комітету мікрорайону 
«Військове містечко – 33»  ґрунтується на принципах: 

-  законності; 

Проект 



2 
 

-  гласності; 
-  добровільності щодо взяття окремих повноважень міської та 

районної в місті рад; 
-  територіальності; 
-  виборності; 

-  підзвітності, підконтрольності та відповідальності перед 
міською, районною в місті радою, жителями, які обрали орган само-
організації населення; 

-  фінансової та організаційної самостійності. 

 5. «Комітету мікрорайону «Військове містечко-33» у межах 

території його діяльності надати власні повноваження: 

-  представляти разом із депутатами інтереси жителів мікрорайону 

у районній в місті раді та її виконавчого органу; 

-  сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації 
актів Президента України та органів виконавчої влади, рішень міської, 

районної в місті рад та їх виконавчих органів, розпоряджень міського 
голови, голови районної в місті ради; 

-  вносити у встановленому порядку пропозиції до проектів 
місцевих програм соціально-економічного і культурного розвитку та 
проектів місцевих бюджетів; 

-  організовувати на добровільних засадах участь населення у 
здійсненні заходів щодо охорони навколишнього природного середо-

вища, проведення робіт із благоустрою, озеленення та утримання в 
належному стані садиб, дворів, вулиць, площ, парків, кладовищ, 
братських могил, обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, 
кімнат дитячої творчості, клубів за інтересами тощо; з цією метою 
можуть створюватися тимчасові або постійні бригади, вико-
ристовуватися інші форми залучення населення; 

-  організовувати на добровільних засадах участь населення у 
здійснені заходів щодо охорони пам’яток історії та культури, ліквідації 
наслідків стихійного лиха, будівництві і ремонті шляхів, тротуарів, 
комунальних мереж, об’єктів загального користування із дотриманням 
встановленого законодавством порядку проведення таких робіт; 

-  здійснювати контроль за якістю надаваних громадянам, які 

проживають у жилих будинках на території діяльності органу 
самоорганізації населення, житлово-комунальних послуг та за якістю 
проведених у зазначених жилих будинках ремонтних робіт; 

-  надавати допомогу навчальним закладам, закладам та 
організаціям культури, фізичної культури і спорту у проведенні 
культурно-освітньої, спортивно-оздоровчої та виховної роботи серед 

населення, розвитку художньої творчості, фізичної культури і спорту; 
сприяти збереженню культурної спадщини, традиції народної культури, 
охороні пам’яток історії та культури, впровадженню в побут нових 

обрядів; 



3 
 

-  організовувати допомогу громадянам похилого віку, інвалідам, 
сім’ям загиблих воїнів, партизанів та військовослужбовців, 

малозабезпеченим та багатодітним сім’ям, а також самотнім 
громадянам, дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 
піклування, вносити пропозиції з цих питань до органів місцевого 

самоврядування; 

-  надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в 
здійсненні протипожежних заходів, організовувати вивчення 
населенням правил пожежної безпеки, брати участь у здійсненні 
громадського контролю за додержанням вимог пожежної безпеки; 

-  сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам 

у забезпеченні ними охорони громадського порядку; 

-  розглядати звернення громадян, вести прийом громадян; 

-  сприяти депутатам відповідних рад в організації їх зустрічей з 
виборцями, прийому громадян і проведенні іншої роботи; 

-  інформувати громадян про діяльність органу самоорганізації 
населення («Комітет мікрорайону «Військове містечко-33»), організо-

вувати обговорення проектів його рішень із найважливіших питань. 

 Орган самоорганізації населення «Комітет мікрорайону «Військове 
містечко-33» набуває власних повноважень з дня його легалізації. 

 6. Орган самоорганізації населення – «Комітет мікрорайону «Війсь-
кове містечко-33» у своїй діяльності: 
 

-  організовує мешканців для участі у міських, районних заходах, 
для боротьби зі стихійними звалищами сміття; 

-  застосовує заходи громадського впливу на громадян, що 
порушують громадський порядок;  

-  вносе пропозиції і звертається з клопотанням стосовно питань, 
що належать до відома органу самоорганізації населення до міської та 

районної в місті рад, їх виконавчих комітетів, постійних комісій міської 
та районної місті рад, суб’єктів господарювання, що розташовані на 
території району; 

-  забезпечує утримання в належному санітарному стані в 

багатоквартирних будинках місць загального користування (коридорів, 
горищ, підвалів); 

-  проводе роз'яснювальну роботу з мешканцями щодо своєчасних 
розрахунків за теплову енергію, енергоносії, житлово-комунальні пос-

луги; 

-  сприяє організації зборів, сходів громадян; 

-  сприяє здійсненню контролю за дотриманням іншими суб'єк-
тами правил забудови міста, вимог щодо раціонального використання 

природних ресурсів; 



4 
 

-  бере участь у проведенні огляду та відбору будинків для по-
точного і капітального ремонтів у житловому фонді міста. 

 7. Відділам житлово-комунального господарства та організа-

ційному виконкому районної в місті ради (Хоменко В.В., Мурса Т.М.) 
організувати і провести у місячний термін вибори органу самоор-
ганізації населення. 

 8. Обраному голові органу самоорганізації населення у місячний 
термін після обрання: 

-  затвердити Положення про орган самоорганізації населення 
відповідно до рішення Криворізької міської ради від 23.09.2009 № 3438 
«Про затвердження Типового положення про органи самоорганізації 

населення». 
-  легалізувати заснування органу самоорганізації населення 

шляхом письмового повідомлення виконавчого комітету районної в 
місті ради; 

-  при поданні клопотання щодо заохочення керівників органу 
самоорганізації населення керуватись додатком 2 до рішення районної 
в місті ради від 28.04.2011 № 48 «Про надання дозволу на створення 
органів самоорганізації населення району». 

9. Вважати таким, що втратили чинність пп.66-79 додатку 1 до 
рішення районної в місті ради від 28.04.2011 № 48 «Про надання 
дозволу на створення органів самоорганізації населення району». 

10. Головному спеціалісту з питань інформаційних технологій та 

програмного забезпечення Луценку Ю.І. оприлюднити рішення на веб-
сайті виконкому районної в місті ради в мережі Інтернет у визначений 
чинним законодавством термін. 

11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань законності, правопорядку та депутатської етики 
(Паркіна Л.М.), координацію роботи на керуючого справами 
виконкому Гижка О.О. 

 
 

 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                                 І.В. КОЛЕСНИК 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


